Příroda USA – pracovní list
1) Doplňte nabízené výrazy:
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RIO GRANDE, ONTARIO, FLORIDA, MOHAVSKÁ POUŠŤ, SIERRA NEVADA, YELLOWSTONE, GRAND CANYON, MISSOURI, POBŘEŽNÍ NÍŽINA, APPALAČSKÉ POHOŘÍ
2) Pojmy z předchozího cvičení doplňte namísto nápověd do mapy USA:




3) Z přeházených slov sestavte správné věty o přírodních zajímavostech USA:
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4) Využijte sestavených vět a spojte, co k sobě náleží:
a. Mississippi

přítok Mississippi

západní část Sev. Ameriky
b. Missouri

protáhlé pohoří na západě
pramen ve Skalnatých horách
c. Grand Canyon

národní park


krásné erozní útvary
d. Sierra Nevada

největší řeka


Mt. Whitney (vrchol)
e. Badlands

jeden z největších kaňonů
vlévá se do Mexického zálivu
f. Kordillery

horské pásmo v Kalifornii
hlouben řekou Colorado
5) Z číselných kódů sestavte slova a vysvětlete je:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	X
	Y
	Z


a. 16 18 5 18 9 5 – _ _ _ _ _ _
_________________________________________________________

b. 19 22 1 20 1     8 5 12 5 14 1 – _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _

_________________________________________________________

c. 8 21 18 9 11 1 14 25 – _ _ _ _ _ _ _ _

_________________________________________________________

d. 20 15 18 14 1 4 15 – _ _ _ _ _ _ _
_________________________________________________________

e. 1 12 10 1 19 11 1 – _ _ _ _ _ _ _

_________________________________________________________

6) Z mapy v atlase vypočtěte:

a. Přibližnou rozlohu státu Wyoming:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Odpověď: ________________________________________________

b. Hustotu zalidnění státu Colorado, když víte, že zde žije přibližně 4,3 milionu obyvatel (údaj z roku 2000):
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Odpověď: ________________________________________________
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2) Pojmy z předchozího cvičení doplňte namísto nápověd do mapy USA:
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3) Z přeházených slov sestavte správné věty o přírodních zajímavostech USA:
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4) Využijte sestavených vět a spojte, co k sobě náleží:

a. Mississippi

přítok Mississippi

západní část Sev. Ameriky

b. Missouri

protáhlé pohoří na západě
pramen ve Skalnatých horách
c. Grand Canyon

národní park


krásné erozní útvary
d. Sierra Nevada

největší řeka


Mt. Whitney (vrchol)
e. BadLands

jeden z největších kaňonů
vlévá se do Mexického zálivu
f. Kordillery

horské pásmo v Kalifornii
hlouben řekou Colorado
5) Z číselných kódů sestavte slova a vysvětlete je:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	X
	Y
	Z


a. 16 18 5 18 9 5 - PRÉRIE
název pro stepi v Severní Americe
b. 19 22 1 20 1     8 5 12 5 14 1 – SVATÁ HELENA
sopka na severozápadě USA
c. 8 21 18 9 11 1 14 25 - HURIKÁNY
název pro tropickou cyklónu, který se používá především v Severní Americe
d. 20 15 18 14 1 4 15 - TORNÁDA
silný rotující vítr, tvoří tvar trychtýře, vzniká nad pevninou a má největší sílu uprostřed
e. 1 12 10 1 19 11 1 - ALJAŠKA
poloostrov a také nejsevernější stát USA
6) Z mapy v atlase vypočtěte:

a. Přibližnou rozlohu státu Wyoming:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Odpověď: Rozloha státu Wyoming je přibližně 246 400 km2. 
b. Hustotu zalidnění státu Colorado, když víte, že zde žije přibližně 4,3 milionu obyvatel (údaj z roku 2000):
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Odpověď: Hustota zalidnění státu Colorado je přibližně 17 obyvatel/km2.* 
* Do výsledku je zanesena chyba při měření vzdáleností na mapě v atlase, proto se neshoduje s oficiálními údaji.
Použité zdroje:

Obr. 1 – [cit. 2010-10-20]. Dostupný pod licencí Creative Commons z www:

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Map_of_USA.png>.
Údaj o počtu obyvatel státu Colorado – http://cs.wikipedia.org/wiki/Colorado.
Obr. 1





část leží USA v  podnebném Severní pásu, který studeným je ovlivňován Labradorským proudem. mírném


_____________________________________________________________________________________





část Jižní Floridy a zálivu, do nichž USA s výjimkou Mexického zasahuje, leží v subtropickém pásu. tropické podnebí


_____________________________________________________________________________________





Mount je nejvyšší McKinley v USA horou a najdeme Kordillery. ji v pohoří


_____________________________________________________________________________________





nejznámějším národní park je Yellowstonský vidět gejzíry, v něm můžeme vodopády, horská jezírka aj. NP v USA,


_____________________________________________________________________________________





kaňonům světa Grand patří Canyon a byl vytvořen Colorado. k největším řekou


_____________________________________________________________________________________





řekou nejen Severní USA, ale celé, Mississippi. Ameriky Největší je 


_____________________________________________________________________________________





řeky Niagara. Na se nachází, hranicích s Kanadou které byly pojmenovány hned několik vodopádů podle 


_____________________________________________________________________________________





na se Sierra Nevada. Horské pásmo stále zasněženými území státu Kalifornie vrcholky se jmenuje 


_____________________________________________________________________________________





patří k nejpozorovanějším velkého zemětřesení. Zlom San Andreas zlomům důvodem je světa, možný vznik 


_____________________________________________________________________________________





ukazuje erozí.mnohé útvary, národní park Badlands byly Známý vytvořeny především které vodní 


_____________________________________________________________________________________





Obr. 1





část leží USA v  podnebném Severní pásu, který studeným je ovlivňován Labradorským proudem. mírném


Severní část USA leží v mírném podnebném pásu, který je ovlivňován studeným Labradorským proudem.








část Jižní Floridy a zálivu, do nichž USA s  výjimkou Mexického zasahuje, leží v subtropickém pásu. tropické podnebí


Jižní část USA s výjimkou Floridy a Mexického zálivu, do nichž zasahuje tropické podnebí, leží v subtropickém pásu.








Mount je nejvyšší McKinley v USA horou a najdeme Kordillery. ji v pohoří


Mount McKinley je nejvyšší horou v USA a najdeme ji v pohoří Kordillery.








nejznámějším národní park je Yellowstonský vidět gejzíry, v něm můžeme vodopády, horská jezírka aj. NP v USA,


Yellowstonský národní park je nejznámějším NP v USA, vidět v něm můžeme vodopády, gejzíry, horská jezírka aj.








kaňonům světa Grand patří Canyon a byl vytvořen Colorado. k největším řekou


Grand Canyon patří k největším kaňonům světa a byl vytvořen řekou Colorado.








řekou nejen Severní USA, ale celé Mississippi. Ameriky Největší je 


Největší řekou nejen USA, ale celé Severní Ameriky, je Mississippi.








řeky Niagara. Na se nachází, hranicích s Kanadou které byly pojmenovány hned několik vodopádů podle 


Na hranicích s Kanadou se nachází hned několik vodopádů, které byly pojmenovány podle řeky Niagara.











na se Sierra Nevada. Horské pásmo stále zasněženými území státu Kalifornie vrcholky se jmenuje 


Horské pásmo na území státu Kalifornie se stále zasněženými vrcholky se jmenuje Sierra Nevada.








patří k nejpozorovanějším velkého zemětřesení. Zlom San Andreas zlomům důvodem je světa, možný vznik 


Zlom San Andreas patří k nejpozorovanějším zlomům světa, důvodem je možný vznik velkého zemětřesení.








ukazuje erozí.mnohé útvary, národní park Badlands byly Známý vytvořeny především které vodní 


Známý národní park Badlands ukazuje mnohé útvary, které byly vytvořeny především vodní erozí.








V atlasu naměřeno: 2,8 cm a 2,2 cm


území má tvar obdélníku


S = a × b





Měřítko mapy je 1 : 20 000 000.


1 cm na mapě = 200 km





S = (2,8 × 200) × (2,2 × 200)


S = 246 400 km2





V atlasu naměřeno: 2,9 cm a 2,2 cm


území má tvar obdélníku


S = a × b








Měřítko mapy je 1 : 20 000 000.


1 cm na mapě = 200 km





S = (2,9 × 200) × (2,2 × 200)


S = 255 200 km2





hustota – počet : rozloha


hustota = 4 300 000 : 255200


hustota = 17 obyvatel/km2
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